



ZPRAVODAJ OBCE VĚŽNICE

březen 2021, ročník XXIX



Důležité kontakty:

David Drahoš – starosta

725 106 601, 723 428 484

Pavel Mottl – místostarosta

777 001 615

Z redakce

Milí čtenáři, milé čtenářky,

Vaše články, fotografie nebo jiné příspěvky do příštího zpravodaje zasílejte, prosím, na adresu mistostarosta@obecveznice.cz do 30. června 2021.

Informace z obecního úřadu

Máte v ruce první zpravodaj letošního roku. Kvůli různým omezením, které zasahují ve všech spektrech do našeho života, bude letos zpravodaj vycházet ve čtvrtletní frekvenci. Veškeré důležité informace Vám budeme i nadále sdělovat prostřednictvím rozhlasu, SMS, WhatsApp a najdete je i na webových stránkách v aktualitách nebo na úřední desce.

Informace ke COVID-19

Pro jakékoliv informace nejen k problematice pandemie např. aktuální nařízení, opatření apod. se neváhejte obrátit na starostu. Sice se snažíme dávat na web průběžně všechny důležité změny, ale může se stát, že zrovna budete potřebovat vědět něco jiného, co tam nebude. Zavolejte, pomohu. To platí samozřejmě pro jakékoliv informace.

Informace k poplatkům za odpad a za psy

Do konce dubna se platí poplatky za odpad a psy. Výše částky je dána vyhláškou, která je uložena na webových stránkách obce. Pokud u Vás nedošlo k žádným změnám, měla by být částka stejná jako v loňském roce. Poplatky se nezměnily.

Vodné a stočné v roce 2021

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 16. 12. 2020 rozhodlo o cenách pro vodné a stočné pro rok 2021 ve výši - vodné 30 Kč/m³ a stočné 20 Kč/m³ + DPH. Informace jsou vyvěšeny na úřední desce.

Statistiky za rok 2021

V roce 2020 se do naší obce přistěhovalo 21 občanů, 15 občanů se odstěhovalo, 7 dětí se narodilo a 8 lidí zemřelo.

Multifunkční sportovní hřiště



Když půjdete na procházku, můžete se sami přesvědčit, že stavba pokračuje každým dnem. Mělo by být hotovo do konce června.

V březnu začala kompletní rekonstrukce starého asfaltového kurtu u fotbalového hřiště.

V současné době je již stržen starý popraskaný asfalt, dělají se drenáže a je postavená zeď na jedné straně hřiště.



Nové vrty pro vodovod v horní části obce

V současnosti probíhá schvalování dokumentace na připojení nových vrtů na vodovodní řád v horní části obce. Situaci nám trochu zkomplikoval přechod z ORP (obec s rozšířenou působností) Jihlava k ORP Havlíčkův

Brod, kvůli předávání všech dokumentů mezi Jihlavou a Brodem. Chtěli bychom mít hotovo do konce října.

Domovní čističky odpadních vod

Státní fond životního prostředí uznal v březnu konečně naši žádost o dotaci na domovní čističky odpadních vod (DČOV) jako kompletní. Během několika týdnů bychom se měli dozvědět o tom, zda nám schválí přidělení dotace. Dalším krokem je projektová dokumentace ke stavebním povolení na všechny čistírny. To bychom rádi zvládli v letošním roce. K samotné realizaci dojde nejdříve v roce 2022. Nejzazší termín dle pravidel dotačního titulu je 2024.

Stará kovárna

Státní památkový úřad v Telči nám předběžně schválil dotaci 250 000 Kč na opravu střechy kovárny. Ještě to musí potvrdit Ministerstvo Kultury. My počítáme v rozpočtu s částkou 150 000 Kč. Celkem tedy 400 000 Kč. Opravy jsou naplánované na konec léta.

Pokud byste chtěli přispět na transparentní účet na obnovu kovárny, číslo účtu je 8248-1122787379/0800. Na stav tohoto účtu se můžete podívat na stránkách České spořitelny.

Nový traktor

V předchozích zpravodajích jsme Vás informovali, že máme zažádáno o dotaci na nový obecní traktor z Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu. Jedná se o traktor značky Zetor s čelním nakladačem. Žádost jsme již několikrát doplňovali a stále není rozhodnuto. Uvidíme, jak to nakonec dopadne. Nový traktor s příslušenstvím by se nám do obce určitě hodil.

Klábenešova kaplička

V létě bychom rádi upravili přístup ke kapličce, tak aby se tam lépe chodilo všem, ale zejména starším občanům. Máme zpracovaný projekt. Od Krajské správy a údržby silnic máme souhlasné stanovisko. Chtěli bychom mít hotovo do tradiční pouti.

Obecní slavnosti

Bohužel ani letos se nebudou konat Obecní slavnosti. Pokud to situace dovolí, uděláme opět akci ke konci prázdnin na hřišti v dolní části obce jako v loňském roce. O všem Vás budeme informovat.

Sčítání lidu, domů a bytů v ČR

V současnosti probíhá sčítání lidu. Informace jsou na webových stránkách obce, ale naleznete je i ve zpravodaji na jiném místě.

Klestí

Prosíme všechny, aby nám nevozili na obecní skládku větví nic jiného než větve. Objevují se tam různé skříně, které se nemohou pálit, a další věci s železnými částmi, které musí zaměstnanci přebírat, aby potom při manipulaci nepoškodili techniku. Pokud máte doma staré skříně a různé další věci, odvezte to do sběrného dvora nebo to rozmontované vyhoďte při sběru velkoobjemového odpadu, který je každého půl roku.

Lesní a polní cesty

V průběhu roku bychom chtěli postupně opravit některé úseky polních a lesních cest. V březnu jsme již začali s opravou části cesty od Boubelů k Blažkovu rybníku.

V dubnu máme v plánu opravu cesty za Lutriánem k samotám, v dalším průběhu roku další část cesty k Blažkovu rybníku a cestu z dolní části obce k Novým Dvům.

Budeme se snažit reagovat na ukončení odvozu dřeva po těžbě ze zmíněných lokalit, protože cesty jsou zničené zejména od techniky vyvážející dřevo.



Svoz komunálního odpadu

Od dubna do října bude svoz komunálního odpadu probíhat vždy v liché týdny. Další svoz bude 12. 4. 2021 a poté vždy po 14-ti dnech.

Přístřešky na kontejnery na tříděný odpad

V letošním roce jsme se také rozhodli vylepšit kontejnerová stání v obci. A to zpevněním ploch a instalací přístřešků, které by měly zabránit tomu, aby do kontejnerů přšelo, když nebudou zavřené. Dále by to mělo zabránit rozfoukávání



odpadků, které se vždy objevují kolem kontejnerů. Kontejnery vyrobí obecní zaměstnanci. Budeme čerpat dotaci z Kraje Vysočina. Celkové náklady budou zhruba ve výši 170 000,- Kč. Dotace by měla být 100 000,- Kč. Realizace přístřešků podléhá schválení stavebního úřadu.

Zároveň dojde k doplnění kontejnerových stání o kontejnery na drobný kovový odpad. Tyto nové kontejnery jsou již objednány a jde o typ kontejneru „ZVON“, který se vyváží pomocí háku. Budou instalovány tam, kde jsou už kontejnery tohoto typu na sklo, tedy v dolní části u obchodu a v horní části u bývalého JZD.

Nebezpečný a velkoobjemový odpad

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Sběr nebezpečného odpadu se v naší obci uskuteční v **pátek 16. dubna 2021 od 16,00 do 16,30 hodin před obecním úřadem v horní části obce a před prodejnou v dolní části obce od 16:30 - 17:00 hodin.**

**ODPAD PŘEDÁVEJTE
DANÉMU
ZAMĚSTNANCI DO
KONTEJNERU!**

Nevozte pneumatiky.

Ty se likvidují přes
pneuservisy.



Při dovozu věcí, prosím, dodržujte platná nařízení ohledně současné situace s koronavirem (zejm. rozestupy, zakrytí úst a nosu).

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Sběr velkoobjemového odpadu se v naší obci uskuteční **od pátku 16. dubna**. Kontejnery budou umístěny na tradiční místa a budou tu celý víkend.

Prosíme, nevhazujte do kontejneru nebezpečný odpad!!!!

SBĚR ŽELEZA

V pátek 16. dubna 2021 se uskuteční také sběr železa. Železo připravte před svoje domy. Případné informace o větších kusech – Adam Drahoš 728 931 093 nebo David Drahoš – 723 428 484.

MA 21 – Čistá obec Věžnice 2021



Kraj Vysočina v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 vyhlašuje XII. ročník akce

ČISTÁ VYSOČINA

úklid veřejného prostranství a přírody na Vysočině ve dnech 12.-25. dubna

**úklid veřejného prostranství a přírody
v obci Věžnice proběhne dne 17. dubna
2021.**

Sraz bude v 9,00 hodin u Obecního úřadu.

Pomoc všech dobrovolníků je vítána.

Základní škola

Využili jsme uzavření školy a v březnu proběhla ve škole po několika odkladech konečně oprava omítek na schodišti. Ještě se bude obkládat sokl kolem schodů a malovat. To už se ale dá udělat i za provozu. Problémem je vlhkost.

V tomto týdnu byla instalována na chodbě v Mateřské škole elektroosmotická jednotka, která by měla výrazně snížit vlhkost ve zdech staré školní budovy. Jedná se o poměrně novou technologii, tak uvidíme, jestli to bude fungovat.

V současné době probíhá výběrové řízení na pozici ředitele ZŠ a MŠ Věžnice. O výsledku tohoto řízení Vás budeme informovat.

Sčítání lidu, bytů a domů v roce 2021

OZNÁMENÍ

Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) bude na celém území České republiky přistoupeno **ke sčítání lidu, domů a bytů** (dále jen „sčítání“).

Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc **z pátku 26. března 2021 na sobotu 27. března 2021**. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání je **primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami**.

Sčítání podléhá:

- a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik na území České republiky trvalý pobyt nebo přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo dočasná ochrana,
- b) každá další fyzická osoba, která je na území České republiky v rozhodný okamžik přítomna,
- c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, kteří jsou v České republice na dobu kratší než 90 dnů (například turisté), a na cizince požívající diplomatické výsady a imunity.

Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, provedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální internetové adresy sčítání.

Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zápisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytně údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu poskytně jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo správce.

Povinná osoba poskytně údaje jejich zápisem do sčítacího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně při terénním došetření.

Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

Při terénním došetření sčítací komisař předá členu domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací

obvod, sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než statistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená.

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli k úspěšnému provedení sčítání.

Průběh sčítání

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem o půlnoci **z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021** má každý možnost sečíst se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu **www.scitani.cz** nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost **od 17. 4. do 11. 5. 2021** vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři.

Vzhledem k současné epidemické situaci připravil ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní hygieničkou České republiky distribuci a sběr listinných formulářů, při kterých dojde k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce formulářů do domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací komisaři pomáhat s vyplňováním formulářů. V případě potřeby se však můžete obrátit na infolinku **840 30 40 50**. Vyplněné formuláře bude možné odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa budou provozována za zvýšených hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká

Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů.

Kontaktní místa

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České pošty a všech krajských správách Českého statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listinné formuláře.

Ochrana dat

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy.

Přínos sčítání

Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Informace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné správy, podnikatelské záměry i směřování výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu www.scitani.cz.